
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 219/2020-GVG  DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SUB TEN PM Paulo Marcelo Cardoso 

Perdigão 56953681 426.186.812-15 17 a 18/11/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 17 a 18/11/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

SD PM Luis Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 17 a 18/11/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 220/2020-GVG  DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
TEN PM Henrique Bruno Araújo de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 21/11/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares Jucá 54195433 734.816.872-72 21/11/2020 01 (alimentação)
CB PM André Caldeira dos Santos 54194918 608.072.102- 34 21/11/2020 01 (alimentação)

CB PM Fábio Humberto Silva Marçal 57221528/1 781.047.772-20 21/11/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 604582

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 213/2020 – GVG, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO que a atividade de inteligência Policial Judiciária é o 
exercício permanente e sistemático de ações especializadas para identifi -
car, avaliar e acompanhar ameaças reais ou potenciais.
CONSIDERANDO a necessidade da implementação no Gabinete do Vice 
Governador de ações para prever, prevenir, neutralizar e reprimir atos cri-
minosos de qualquer natureza em que possa de alguma forma atentar a 
pessoa do Exmo. Sr. Vice Governador do Estado do Pará .
RESOLVE:
Designar para exercer atividades de inteligência de Policia Judiciária junto 
ao Gabinete do Vice Governador do Estado do Pará o servidor Alan Dionisio 
Souza Leão de Sales, Delegado de Policia Civil, com efeitos a contar do dia 
30 de abril de 2020, até ulterior decisão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 604339
PORTARIA Nº 214/2020-GVG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
1- CONSTITUIR, comissão para proceder o levantamento físico do Almo-
xarifado e levantamento físico dos Bens Móveis desta Vice-Governadoria, 
referente ao exercício de 2020.
2- DESIGNAR, para compor a referida comissão a servidora DIONE SOUSA 
MAUÉS, Diretora do Departamento de Material, matrícula 5947205/1, na 
qualidade de Presidente, tendo como membros os servidores RITA DE CÁS-
SIA VALOIS FERNANDES, Assistente Administrativo, matrícula 5107415/1 
e CHARIANE FREITAS DA SILVA, Assessor, matrícula 57223122/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 604351

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 221/2020-GVG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 

aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 06 a 08/11/2020 03 (alimentação)

02 ( pousada)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 06 a 08/11/2020 03 (alimentação)
02 ( pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 604643

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 503/2020-PGE/GAB. 
BELÉM, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 
02.01.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 991, de 24 de Agosto de 2020 no 
Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º.
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestores de Frota, junto a Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no sis-
tema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CACARGO

José Reinaldo Alves Gomes
CPF: 379.592.042-68

Matrícula: 57191816/1
E-mail: jose.reinaldo@pge.pa.gov.br

Telefone: (91) 3344-2775

GESTOR DE FROTA Gerente

Odaléia Maria Costa Pereira
CPF: 654.934.942-72

Matrícula: 57224227/1
E-mail: odaleia.pereira@pge.pa.gov.br

Telefone: (91) 3344-2775

GESTOR DE FROTA Assistente Administrativo

Art.2º – Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RICARDO NASSER SEFER
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

Protocolo: 604636

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 508/2020 – PGE.G. 
BELÉM, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/986059.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao 
Procurador-Geral do Estado, Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional 
5896477/1, para visita institucional, no período de 24 a 25.11.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 604737

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 506/2020-PGE.G. 
BELÉM, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor, Antonio Carlos Dias Men-
des, id. funcional nº 3153088/1, no período de 10.12.2020 a 08.01.2021, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 604343


